
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  

 

EDITAL Nº 013/2021 – PORTO ALEGRE 

 

A 9ª PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE PORTO 
ALEGRE responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do 
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I - TORNAR PÚBLICA a nota preliminar da prova de redação para o processo seletivo de 
estagiários de nível superior do curso de Direito para atuarem junto à 9ª Promotoria de Justiça 
Criminal de Porto Alegre, conforme Anexo I. Os candidatos não apontados no Anexo I 
restaram desclassificados do certame. 
 
 

Porto alegre, 13 de setembro de 2021. 

 

 
Ivana Machado Moraes Battaglin, 

9ª Promotora de Justiça da Promotoria de Justiça Criminal de Porto Alegre, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 
 

 
PUBLICADO EM 13.09.2021 

IVANA MACHADO 

BATTAGLIN:61470074087

Assinado de forma digital por IVANA MACHADO BATTAGLIN:61470074087 

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-

CPF A3, ou=VALID, ou=AR BANRISUL, ou=Presencial, ou=92702067000196, 

cn=IVANA MACHADO BATTAGLIN:61470074087 

Dados: 2021.09.13 10:52:18 -03'00'



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
 

ANEXO I 
 

EDITAL Nº 013/2021 – PORTO ALEGRE 
 
 
 

RELAÇÃO DE NOTAS 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Nome Do Candidato Nº Inscrição Nota 

Rita de Cassia Pereira Zenere 001 9,0 

João Bernardes dos Passos 004 9,5 

Danielli Vargas da Silva 005 8,0 

Andson Ferreira Costa 009 8,5 


